(1) . Respondieron que ya está respondido, que guardarán lo que So Santidad manda en 
el Breve de Paulo 111». 

(2) • Respondieron qoe está bien, y se remite á la prndenia del ministro». 

corno el discreto confesor facilmente podrà colegir, entre ou-as abtoridades, de 
lo que suma v dice el Angelo de Clavasio, en la palabra debitum, % IO, en 
estas palabras ä la l'èira: Uthim teneatur innocens ad preceptum ecclesia? red-
dere adultero debitum? fi. Quod si adulter ium potest probari infra paucos 
dies, non tenetur: siterò non potest probari, tenetur... et idem in casibus in 
quibus separavi potest matrimonium. V luego adelante en el § XVIII v XIX, 
en estas otras: Ut rum contraclo matrimonili cum una clandestine, taliter 
quod non posset probari, et publice postea cum alia, teneatur prima reddere 
debitum? fi. Quod si non potest reddi sine scandalo, pula quia Ecclesia ex-
comunicat eum et hujusmodi quod tenetur non reddere, quia ab omni specie 
mali est abstinendum. Sed nunquid cohabitabit cum secunda ad prceceptum 
Ecclesia;? 1?. Quod sic et necessaria ministrabit, si modo potest falere sine 
periodo coitus seu adulterii cum dicta secunda, quia quando cum periculo pro-
babili, tunc patiatur excommunicationem, et non cohabitet, sed necessaria 
ministrabit separatus quantum potes: cum prima etiam non cohabitabit, 
quando sine scandalo cohabitare non potest, et sibi imputet qui eis contraxit, 
et ideo consulendum est tali, quod patriam mutet; ubi cum prima sine scan-
dalo cohabitare possit, 

Y sobre la palabra Matrimonium 4. § I, cerca del fin : S i vero delictum 
non est notorium, sic solum debet fieri auctoritate Ecclesia: quoad Separatio-
nen cohabitationis, aliter instante al/ero compeltetur cohabitare, sed quod red-
ditionem debili polest propria auctoritate denegare ex quo sibi constat de de-
lieto alterius.. Con mas lo que póne sobre la palabra Matrimonium 3. impedi-
mento XVIII, § IV : Quid de illa qui audivit perpetuum impedimentum fore 
inter seel uxorem suain? fi. secundum. Rod. Quod si audivit a fidedignis, 
tenetur inquirere, alias esse affeclata ignorantia ; et si concipiat probabilem 
opinionem, ex dieta tali, non debet exigere debitum, sed solum reddere, donec 
intelligat veritatem, diligente)- inquiremlo : si vero inquirendo nihil inverni, 
rei audivit hoc non a fidedignis, sic debet deponere conscientiam nec peccaret 
mortaliter si non crederei, quamvis audierit a fidedignis, utputa a sacerdote 
vel compatre et hujusmodi, quia non obligatur cuicumque credere nisi pro-
bet, sed sufficit inquirat, et si aliud non invenit non credili. Y luego en el 
§ ultimo : Nunquid sacerdos teneatur revelare impedimentum, vide supra 
Confessici 4. % 4, donde dice: Qui si sacerdos seil impedimentum in matri-
monium alicujus sui parochialis et hujusmodi? fi. Secundum imo, quod si 
potest probari, tenetur sibi revelare, quia cum sit ejus prcelatus tenetur ad 
ilium pra-ceptum, Matth. XVIII : Si peccaverit in te frat er tum, &c.:siaulm 
probari non potest, licet sciai non tenetur ei dicere, nisi credal quod laboret 
ignorantia crassa el supina qua eum excusset, vel quando probabililer credit 
quod parali erunt aCquiescere Consilio bonorum, super hoc in his duobus 
casibus tenetur ei rivelare, alms non: ¡mino ego credo quod gravitar pecca-
rci aliter revelando, quia esset occasio peccati. HAEC ILLE. Decién doles el di-
screto confesor, antes v despues de la sentencia del prelado, à eslos tales ó & 
olros semejanles, que no hagan divorcio cuanto ä la mutua cohabilacion por